XVI. Qvōd si Messias promissus Propheta, qvā igitur officii ejus conditio est? Vulgus opinatur, propheta tantum esse הגדה העתידות prædicere futura, qvōd Græca compositio vocis præprimis collineat. Sed latior est Ebraï significatus. R. Salomo in Exod. VII. כל לשון נבואה אדם המכינו i.e. נביא vox concionatorem notat, qvem barbarè dicunt Prediger. AbenEsra ad h.l. refutat Salomonis sententiam ex Gen. XX. 7. potiusqve definit ex חננבי Amos III. 7. שיגלה לה סרו. cui arcana sua Deus revelat. Frequentior qvidem significatio AbenEsra; nec tamen altera R. Jarchi ridenda est prorsus, utpote Chaldæorum auctoritate stabilita. Præterqvam enim qvōd Exod. VII. 1. ὁν Onkelos interpretem vertit, Uzielides I. Sam. X. 5. חבל מחרוגמן reddidit סיעת ספריא cætum legi peritorum. Sic Apostolo Græcum αὐτὸν οὐκέτι, & Syro אַחֲנְבֵּי I. Cor. XIV. 1. idem est, qvōd interpretari Scripturam, censente Hunnio T. 4. f. 253.

Utra.

Utraque tamen Aben Esra, quam Salomonis explicatio con-
cinnè Christo nostro convenit, nec specialis modus, הדגרה
עֲרוּרָת *predicatio futurorum*, eidem defuit, passim N. Testa-
mento loquente.

XVII. In hoc tamen eum R. Salomone, quem Hulsius
Theol. Jud. p. 215. sequitur, nobis minimè convenit, qvòd c.
l. vocem נִבְיָא derivat מְגֻנָּת שְׁפָצִים יְנוּב חַכְמָה i. e. ex
R. נָבוֹ fructificare, cuius nomen legitur *Esa*, LVII. 19. Et ipsum ver-
bum *Prov.* X. 31. Potius cum Aben Esra c.l. & Kimchio in Lex.
Rad. נ hujus vocis *lamed poal* seu radicale statuimus. Neqve
in illo Judæi sunt ferendi, qvòd נְבֹאָה prophetiam propriè di-
stam à קֶדֶש רוח spiritu sancto (non personam, sed virtutem
Dei cum Photinianis intelligunt,) tanquam à specie oppositâ
distingvunt. Et Kimchio interprete præfat. in *Psalmos*, Pro-
phetia iis solis accidit, qvibus Deus vel in somnio; aut, si vigilant,
per species oblatas, quiescentibus potentissim sensitivis; aut, qui per-
fectissimus gradus ipsi est, voce & alloquo aliquid revelat: con-
tra spiritum sanctum illi homini attribuit Rabbi, שמעורה אורה
רוח ערוני ותויפע הרברים על לשונו רבבי שכח והודאה
לאלהי גם ירכר על העזרות בסיווע האלהים
spiritus excelsus, Lingue ejus verba laudie divine subministrat, in-
terdum etiam facit, ut futura prædicat cum auxilio divino. Opponit
hic Judæus non opponenda. Nescit etiam Scriptura sic distin-
gvere, & רוח יי' Spiritum Domini tam prophetæ propriè dicto
Ezech. XI. 5. qvam Psalmorum auctori II. Sam. XXIII. 2. assi-
gnat, utrobiqe etiam Chaldæus רוח נְבֹאָה Spiritum prophe-
tie vertit: soli interpres Judæi tā subtiliter distingvunt, & Kim-
chi Spiritum Domini II. Sam. XXIII. 2. per רוח הַקְרֵש spiritum
sanctum, at *Esa*. LXI. 1. (ubi, ex hypothesi ejusdem Kimchi &
Chaldæi non de Christo, sed de Esaia sermo est,) per
רוח הנבואה spiritum prophetæ interpretatur, qvafì verò Spiri-
tus Domini a se distinctus sit, neqve haec omnia operetur יְהוָה
אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ, I. Cor. XII. 11. cui cum Patre & Chri-
sto Prophetæ sit gloria.

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de
/rosdok/ppn870613286/phys_0023](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn870613286/phys_0023)

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de
/rosdok/ppn870613286/phys_0025](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn870613286/phys_0025)

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de/
rosdok/ppn870613286/phys_0026](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn870613286/phys_0026)

the scale towards document

31 66

is in numerum Adcessorum Synagogæ Magnæ, quæ
temporibus, refertur. De R. ISAACI ABARBANE-
instat ex Rab. DAV GANS; qui בצתח דר p. 56.
Vir Synagogæ magnæ fuerunt homines nobis
in mentio fit in versu. (Scripturae) Atque iuxta sen-
ac Abarbanelis præfatione sua ad נחרות אבנין
decim, videlicet: Haggæus, Zacharias, Malachias,
urdochæus Bilschane telonarius, Esra sacerdos &
filius Jehozedec, Seriah, Rebaljah, Mispbar filius
Babaneus, Nebemias filius Chacalice &c. Cui
פרקי אברן ad סדר עולם רבנן
D GANSI. c. quibus gemella habet:
Et benedictæ memorie Mardochæus (hunc vero
nisi Malachiam: conf. B. CALOVIVS in Bibl. Illustr.
Malachiam. Nec non Cl. J. HENR. HOTTIN-
esauro Philologico L. 2. c. 1. Sect. 2. p. 488.) Haggæ-
omnes illi vaticinati sunt anno secundo Darii. Nec
aliftæ apud R. GANS I. c. neque ipse R. GANS, qui
commentatur: Tempus autem Prophetæ Malachia no-
vit scriptura, sed ex recensione Cabbale fuit hic Proph-
etæ & Zacharia. Consentit & R. DAVID KIMCHI
chiam. Trium quoque horum Prophetarum terminum
in Rabbini collocant annum. Sic enim R. DAVID
. 57. dicit: Haggaus & Zacharias & Malachias mor-
442. Nititur autem ipsorum assertum auctoritate ac le-
סִרְבָּר עֲוֹרֵב s. Chronici mundi minoris. Et quamvis
IM FILIUS DAVIDIS בְּסֶפֶר קְכַלְתָּן in Libro
, Haggæum, Zachariam & Malachiam & Esdram obiisse an-
t hic ab istis 6. annos differat, cui & ad stipulatur AUTOR
ni p. 14. sufficit tamen, quod in unum eundemque ab
& Malachiæ mors ponatur annum.

MUS Proemio in Malachivm op. T. 6. fol. 231. EUSE-
ic. L. 2. THEODORETUS Proem. in duodecim Propb.
TINUS de Civitate Dei T. 2. L. 18. c. 35. p. 669. LU-
VES ad Augustinum de C. D. L. 18. c. 35. p. 672. DRU-
TABLUS apud. POLUM in Syn. Crit. T. 3. p. 2049. B.
BALDI

Patch Reference Chart TE233 Serial No. 0111
Image Engineering Scan Reference Chart TE233